

6. I § 131, stk. 1, indsættes efter »§ 86, stk. 3,« :
»§ 87 a, stk. 6, 1. pkt.,«.

§ 5

I lov om visse selskabers aflæggelse af årsregnskab m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 662 af 12. august 1993, med de ændringer, der følger af lov nr. 122 af 18. februar 1994 og lov nr. 123 af 18. februar 1994, foretages følgende ændringer:

1. § 3 affattes således:

»§ 3. Regnskabsåret skal omfatte tolv måneder. Regnskabsåret skal afsluttes den 31. december, 31. marts, 30. juni eller 30. september. Erhvervs- og Selskabsstyrelsen kan, hvis ganske særlige forhold tilsiger det, tillade, at et selskabs regnskabsår afsluttes på et andet tidspunkt.

Stk. 2. Et selskabs første regnskabsperiode kan omfatte et kortere eller længere tidsrum end tolv måneder, dog højst atten måneder.

Stk. 3. Senere omlægning af regnskabsåret kan kun finde sted, når særlige forhold tilsiger det. Omlægningsperioden skal da omfatte et kortere tidsrum end tolv måneder. Omlægningen skal anføres i noterne og behørigt begrundes.

Stk. 4. Virksomheder, der hører til samme koncern, skal have samme regnskabsår, medmindre særlige forhold tilsiger andet. Er det ved etablering af koncernforhold nødvendigt at omlægge en dattervirksomheds eller et moderselskabs regnskabsår, kan omlægningsperioden uanset stk. 3, omfatte op til atten måneder.«.

2. I § 62, stk. 1, 1. pkt., ændres »syv« til: »seks«.

3. I § 63 a, stk. 1, ændres »7« til: »seks«.

§ 6

I lov om fonde og visse foreninger, jf. lovbekendtgørelse nr. 698 af 11. august 1992, foretages følgende ændringer:

1. I § 22, stk. 1, indsættes som 2. og 3. pkt.:

»For fonde, der oprettes den 1. juli 1994 eller senere, eller som ændrer sit regnskabsår den 1. juli 1994 eller senere, skal regnskabsåret omfatte en periode på 12 måneder, der afsluttes

ved udgangen af et kvartal. En fonds første regnskabsperiode, og ved omlægning af regnskabsperioden en senere periode, kan dog omfatte et kortere eller længere tidsrum, men højst 18 måneder.«.

2. I § 50, stk. 1, indsættes som 2. og 3. pkt.:

»For foreninger, der oprettes den 1. juli 1994 eller senere, eller som ændrer sit regnskabsår den 1. juli 1994 eller senere, skal regnskabsåret omfatte en periode på 12 måneder, der afsluttes ved udgangen af et kvartal. En forenings første regnskabsperiode, og ved omlægning af regnskabsperioden en senere periode, kan dog omfatte et kortere eller længere tidsrum, men højst 18 måneder.«.

§ 7

Stk. 1. Loven træder i kraft dagen efter bekendtgørelsen i Lovtidende.

Stk. 2. For selskaber og foreninger m.v., der omfattes af selskabsskattelovens § 10, stk. 1, som affattet ved denne lovs § 1, nr. 1, og hvis indkomstår ikke udløber ved udgangen af et kvartal, forlænges indkomståret til udgangen af det løbende kvartal, når indkomståret udløber i perioden 1. april – 30. december, jf. dog stk. 3. For selskaber og foreninger m.v., hvis indkomstår udløber i perioden 1. januar – 30. marts, forkortes indkomståret til udløb med udgangen af det forudgående kalenderår, jf. dog stk. 3.

Stk. 3. Selskaber eller foreninger m.v., der omfattes af selskabsskattelovens § 10, stk. 1, og hvis indkomstår ikke udløber i perioden 1. april – 29. juni, kan i stedet for en forlængelse af indkomståret med det løbende kvartal efter bestemmelserne i stk. 2 vælge, at indkomståret skal udløbe ved udgangen af det kvartal, der går forud for førstnævnte kvartal, eller i stedet for en forkortelse af indkomståret med det løbende kvartal efter bestemmelserne i stk. 2 ved udgangen af det kvartal, der følger efter førstnævnte kvartal.

Stk. 4. Selskabsskattelovens § 10, stk. 1, nr. 1, som affattet ved denne lovs § 1, nr. 1, finder ikke anvendelse for selskaber og foreninger m.v., der er stiftet før den 1. juli 1994, og første gang anmeldes til Erhvervs- og Selskabsstyrelsen efter § 26 i lov om erhvervsdrivende virksomheder.

Stk. 5. § 1, nr. 2, har virkning fra og med skatteåret 1995-96.